Marie Eboraci et ecclesie sancte Bege, in puram et per-

petuam elemosinam, ecclesias de Witingham et de Bothle,^

cum duabiis mansuris et totis parrochiis et decimis ad

easdem ecclesias pertinentibus, pro animabus patris et

matris mee et omnium parentum meorum, et pro salute

anime mee et uxoris mee Matildis, necnon pro salute

domini mei Willelmi,^ cujus consilio et assensu banc

donacionem feci, scilicet, in die dcdicacionis ecclesie sancte

Bege in presencia domini Turstini, archiepiscopi Ebora-

censis, specialiter ad luminaria invenienda in eadem
ecclesia. Testibus hiis Turstino archiepiscopo, Willelmo

filio Ranulfi domino meo, Willelmo archidiacono, Rainaldo

capellano domini mei, Rainero, Waltherio, Ketello,

Odardo, Ricardo, et multis aliis.

77. Carta Willelmi Corbeth et Dyonisie uxoris

SUE de ecclesia de Witinham cum omnibus pertin-

ENCIIS.

SciANT omnes tam presentes quam futuri, quod ego,

ploughland in Coupland called Fossa to the monks of Furness as

freely as his father had held it (Anct. D., L. No. 131). From this

it may be inferred that Godard was not the first of the family in

possession of Millom. The gift of Annaside to St. Bees by Mahald,

Matildis or Maud, wife of Godard, is mentioned in Nos. 39, 40 and
41. Several of Godard's immediate descendants are found as

witnesses in this Register. For the story of Godard, a very power-

ful knight, qui munitionem custodiehat in Eggremonte, and of the

miracle of his horses, see the Life of St. Bega in lUus. Doc, No. i.

^ It is evident from this deed that Whicham and Bootle were

fully equipped parishes, with parsonage-houses, ascertained

boundaries and endowments of tithes, at this early date. The
practice of dealing with tithes as church property receives ample

illustration in this Register.

^ William Meschin, lord of Coupland, of whom Godard held his

fee of Millom. The deed is witnessed by him as William son of

Ranulf.
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Willelmiis Corbeth,^ et Dionisia uxor mea conccssimiis et

confirmavimus Deo et sancte Marie Eboraci et ecclesie

sancte Bege et monachis ibidem Deo servientibus eccles-

iam de Witinham, cum omnibus pertinenciis suis et deci-

mis ad eandem ecclesiam pertinentibus, in puram et per-

petuam elcmosinam, pro animabus patrum et matrum et

omnium parentum nostrorum, et pro salute animarum

nostrarum et omnium amicorum nostrorum, sicud

Godardus de Boievill eam eisdem donavit. Hiis testibus

Roberto presbitero de Witebec, Thoma persona de

Bricham, Thoma de Dene, Gillemichaele de Arlauchdene,

Rogero presbitero de Echermund, Willelmo de IMorttine,

Roberto de Boievill, Abraham de Annes, Ricardo pres-

bitero de Bechermet, et multis aliis.

78. FiNALIS CONCORDIA INTER PRIOREM ET RADULFUM
CORBETH DE DONACIONE DE WhYTINGHAM.

Hec est finahs concordia, facta in curia domini regis

apud Carliolum, die Sabbati proxima post festum sancti

Bartholomei, anno regni regis Henrici secundi xxx'"° iij°,

77. ' These six deeds, Nos. 76-81, form an interesting series in

the early history of the church of \\'hicham. By No. 77 ^^'i^iam

Corbet, lord of the manor, and Denise liis wife, confirmed the grant

of Godard, their feudal superior. In 1187 it was agreed that the

advowson belonged to the monks of St. Bees and that Ralf Corbet

was entitled to the benefit of their prayers (No. 78). This church

affords an early instance of holding a benefice in moiety. Abbot

Clement of York (i 161-84), of which house St. Bees was a cell,

appointed two clerks to the church, each of whom was obliged to

pay a yearly pension to St. Bees and discharge episcopal dues.

Both appointments were for life (Nos. 79, 80). At a later date

Abbot Robert appointed to one of the moieties with a reversion

of the other when it became vacant (No. 81). The possession of

this church by the monks of St. Bees was confirmed by Archbishop

Roger of York (i 154-81). See No. 107. The yearly pension of

ten shillings continued to be paid by the incumbents of Whicham
to the monks till the dissolution of the monasteries.
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coram Godfr[edo] do Luci ct Jocelino Cicestrcnsi archi-

diacono et Willelmo Vavasour, tunc justiciariis^ domini

regis, et aliis baronibus et fidelibus domini regis,

qui tunc ibi aderant, inter abbatem sancte Marie

Eboraci et priorem et monachos sancte Bege et Radulfum
Corbeth, de donacione de Hwithingham, unde recognicio

summonita fuit inter eos in curia domini regis per breve

Ranulli de Glanvill, scilicet, quod predictus Corbeth

quietam clamavit, de se et heredibus suis, predictis

abbati et priori et monachis sancte Bege, advocacionem

prefate ecclesie de Hwitingham, et predicti abbas et

prior et monachi concesscrunt predicto Radulfo oraciones

abbacie sue.

79. DiMissio Clementis abbatis de ecclesia de
Whytixgham.

SciAXT omnes qui viderint vel audierint litteras has,

quod ego, Clemens, abbas ecclesie beate Marie Eboraci,

cum communi consilio et assensu capituli nostri, con-

cessi et dedi Gilandree, clerico de Witingham, tenere de

nobis in vita sua, in elemosinam, ecclesiam ejusdem ville

cum omnibus pertinenciis suis, salvo omni jure quod
Ricardus, clericus, filius Willelmi Corbeth, in eadem
ecclesia debet habere. Reddet autem prefatus Ghilandre

ecclesie nostre, singulis annis, pro memorata ecclesia,

ii] solidos, dimidium, \-iz., ad Pentecosten, et dimidium

in festo sancti Martini, et episcopalia jura persolvet.

Hoc autem ei concedimus quamdiu se legaliter erga nos

habuerit, et prescriptum censum bene reddiderit. Si

vero forte xi vel racione contigerit cum prenominatam

78. ^ The names of these three justices appear in the Pipe

Roll of Cumberland for this year, 1187, making a tallage of the

King's demesnes in that county. This is a very early instance

of a fine or final concord. On earl)- tines, see Eng. Hist. Rev.,

XXV. 708-710.
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ecclesiam amitterc, non dabimus ei cxcambium. Hiis

testibus Jocclino capellano, Ivone decano de Coupeland,

Jordaiio clerico de Gosford, AU-xandro clerico Niinning-

tona, W'altlK'fo clerico de Briggham, Rogero clerico de

Kirkeby, Rogero clerico de castello, et multis aliis.

80. DiMISSIO EJUSDEM DE EADEM ECCLESIA.

XoTUM sit omnibus legentibus vel audientibus litteras

has, quod ego, Clemens, abbas ecclesie beate Marie Ebora-

censis, cum communi consilio et assensu capituli nostri,

concessi et dedi Ricardo, clerico, filio Willelmi Corbet,

tenere de nobis in vnta sua, in elemosinam, ecclesiam de

Witingham cum omnibus pertinenciis suis. Reddet

autem isdem R[icardus] ecclesie nostre pro memorata
ecclesia duos annuos solidos, dimidium, viz., ad Penthe-

costen, et dimidium in fcsto beati Martini, et episcopalia

jura persolvet. Hoc ei conccdimus quamdiu se legaliter

erga nos habuerit et prescriptam pensionem bene rcddid-

erit. Si vero forte vi vel racione contigerit eum prcnomin-

atam elemosinam amittere, non dabimus ei excambhim.

Testibus hiis Jocelino capellano, Adam de Rotomago,

Gaufrido portario, Turgisio de cellar', Gervasio constab-

ulario.

81. DiMISSIO ROBERTI ABBATIS DE ECCLESIA DE
W'lIYTIXGHAM.

SciANT omnes qui viderint vel audierint litteras has,

quod ego, Robertus,^ abbas ecclesie sancte Marie Eboraci,

cum communi consilio et assensu capituli nostri, concessi

et dedi Alano clerico de Cauplandia medietatem ecclesie

de Witingham, in elemosinam, cum omnibus pertinenciis.

Retinemus autem in manu nostra de beneficiis ejusdem